

Nowy Folwark, 3 stycznia 2022 r.

Bogumił Kwiatkowski
radny Rady Miejskiej we Wrześni

Urząd Miasta i Gminy we Wrześni
Kancelaria Ogólna

Burmistrz Miasta i Gminy Września
za pośrednictwem Przewodniczącego
Rady Miejskiej we Wrześni

Wpłynęło
dnia 04. 01. 2022

Dość załączników B+BR
Nr 324 Wydział ZBK

Interpelacja

Na wstępie chciałbym wyjaśnić i odpowiedzieć Panu na zagadnienie dotyczące interpelacji z jasnym określeniem, iż nie jest to błędne określenie, jak Pan twierdzi, a bardzo istotne i znaczące, w pełni wypełniając wymogi przepisów ustawy o samorządzie gminnym i w pełni wbrew Pana twierdzeniom jest interpelacją :

W myśl art 24 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym wyraźnie wskazano : cyt. „Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.”

Zgodnie z tym zapisem wyjaśniam, jak istotne znaczenia ma liczba zatrudnionych w prowadzonym przez Pana Urzędzie oraz jednostkach podległych, potwierdzenie istotnego znaczenia :

1. liczba zatrudnionych w poszczególnych latach wskazuje czy następuje ograniczenie zatrudnienia czy też jego zwiększenie (weryfikacji podlega sens zatrudniania i sama potrzeba kolejnego zatrudniania),
2. wskaźniki te wykazują albo większe obciążenie naszej Gminy kolejnymi obowiązkami, albo ich zmniejszenie,
3. niesamowicie istotne ma również znaczenie obciążenie budżetu Gminy Września wielkością wynagrodzeń oraz ich pochodnymi (co ma oczywiście istotne znaczenie w zakresie bieżącego obciążenia budżetu i np. zmniejszenia środków na inwestycje),
4. ogromne znaczenie dla społeczności lokalnej ma fakt w jaki to sposób wylania się kandydatów na wolne stanowiska i w jaki sposób się ich zatrudnia – wielu mieszkańców o to pyta i chce po prostu to wiedzieć,
5. analiza zatrudnienia w okresie pandemii i ograniczenia działalności urzędu w zakresie bezpośredniej obsługi interesantów, jest również istotna – jednak z uwagi na pracę zdalną, a

więc powodująca więcej skomplikowania i specyfiki takiej pracy ma również bardzo ważne znaczenie.

Niestety Pana wyjaśnienia o tym co jest interpelacją, a co nią nie jest, zajęły zdecydowanie zbyt dużo miejsca, a totalnie ograniczyły Pan odpowiedź na postawione pytania. Wnoszę zatem o dogłębne i precyzyjne odpowiedzi na kierowane interpelacje, gdyż niedostrzeżenie przez Pana istotnego znaczenia dla Gminy jest zwyczajnie hipokryzją.

W związku z wyżej przedstawionymi wyjaśnieniami i definicjami interpelacji oraz w pełni jej uzasadnieniu (dotyczy interpelacji z dnia 4 listopada 2021r.), a udzieloną częściową odpowiedzią z dnia 27 grudnia 2021 roku sygnatura KP.0003.1.2021 wnoszę o uzupełnienie odpowiedzi zgodnie ze stawianymi w mojej interpelacji zapytaniem dotyczącymi pozyskiwanych informacjach w zakresie zatrudniania „nowych pracowników” zarówno w Urzędzie Miasta i Gminy Września jak też i w jednostkach organizacyjnych proszę o podanie stanu zatrudnienia na koniec każdego roku kalendarzowego począwszy od 2015 roku oraz stanu na dzień 31.10.2021 roku. Tak też brzmiał mój wniosek oraz był uzupełniony o :

cyt. „Ponadto wnoszę o przesłanie wszystkich ogłoszeń o naborze na wolne stanowiska oraz o dokonanym wyborze zatrudnianych osób na dane stanowisko pracy.

Dodatkowo wnoszę o podanie stanu liczbowego zatrudnienia w Urzędzie Miasta i Gminy Września z podziałem na poszczególne wydziały, referaty i samodzielne stanowiska oraz w takim samym uszeregowaniu stanu zatrudnienia w poszczególnych jednostkach organizacyjnych na dzień 30 czerwca każdego roku kalendarzowego począwszy od 2015 roku.”

Odpowiedź udzielona przez Pana jest zdecydowanie nie pełna :

1. brak podanego stanu zatrudnienia od 2015 roku na 31 grudnia każdego roku kalendarzowego do 2020 roku oraz stanu zatrudnienia według stanu na dzień 31.10.2021 roku wnosząc ze wskazaniem, na podział stanu zatrudnienia na poszczególne wydziały, referaty i samodzielne stanowiska oraz w takim samym uszeregowaniu stany zatrudnienia w poszczególnych jednostkach organizacyjnych na dzień 30 czerwca każdego roku kalendarzowego począwszy od 2015 roku doprecyzowując, iż ostatnim rokiem i datą jest - 30 czerwca 2021 roku, jeśli chodzi o jednostki organizacyjne.

W przypadku jakichkolwiek niejasności proszę o sprecyzowanie nieścisłości, czy jakichkolwiek uwag. Proszę też o przesłanie mi odpowiedzi na adres domowy.

Bogumił Kwiatkowski

radny Rady Miejskiej we Wrześni